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Høring over forslag til lov om ændring af lov om de gymnasiale uddannelser 
 

Børne- og Undervisningsministeriet har ved e-mail af 30. januar 2023 anmodet om Red Barnets eventu-
elle bemærkninger til forslag til lov om ændring af lov om de gymnasiale uddannelser. Red Barnet har føl-
gende bemærkninger:   
 

Medianen for hvornår danske unge har sex første gang er ca. 16. år1, altså i gymnasiealderen. Dertil ser vi 

en bekymrende udvikling ift. sex uden samtykke (voldtægt eller voldtægtsforsøg) blandt 15- og 19-årige 

unge2, hvilket er med til at understrege væsentligheden af obligatorisk seksualundervisning på de gymna-

siale uddannelser. Red Barnet er positive over, at eleverne i undervisningen skal stifte bekendtskab med 

emner som f.eks. samtykke, grænser, prævention og seksuelt overførte sygdomme. Desuden vil vi opfordre 

til, at den digitale dimension eksplicit nævnes som en integreret del af de tematikker, som undervisningen 

skal dække. Så eleverne f.eks. også undervises i samtykke og grænser online. Unge udlever i høj grad 

deres seksualitet online, hvor de flirter og deler intime billeder. Men vi ser desværre, at nogle unge videre-

deler andres intime billeder uden samtykke. Det kan have store og uoverskuelige konsekvenser både for 

ofret og for den som videredeler materialet. På baggrund af bl.a. Red Barnets specialviden fra vores ind-

satser – anmeldertjenesten AnmeldDet og SletDet Rådgivningen er det vores vurdering, at undervisning i 

samtykke og grænser online vil have en vigtig forebyggende betydning. Red Barnet finder derudover, at 

seksualundervisning også bør være en obligatorisk del af undervisningen på erhvervsuddannelserne. En-

deligt bifalder Red Barnet, at miljø og klima omfattes af lovforslaget som dannelsesperspektiver. 

 

Spørgsmål til ovenstående kan stiles til senior børnerettighedsjurist, Amalie Bang: amba@redbarnet.dk  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Johanne-Schmidt Nielsen, generalsekretær 

 
1 Graugaard, C., Møhl, B. og Giraldi, A. Sexologi: Faglige perspektiver på seksualitet. (2019) (red.). 1. udg. København: Munks-
gaard 
 
2 https://www.vive.dk/da/udgivelser/boern-og-unge-i-danmark-velfaerd-og-trivsel-2022-18610/  
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